

XXXVIII Konkurs Recytatorski im. Antoniny Zachary-Wnękowej



Tegoroczny XXXVIII Konkurs Recytatorskiej im. Antoniny Zachary-Wnękowej odbędzie się w Rabce-Zdroju 29 maja 2024 r. od godz. 9:00 w gościnnych progach Teatru Lalek „Rabcio” przy ul. Orkana 3C. Organizatorami wydarzenia są: Burmistrz Rabki-Zdroju, Kolegium Redakcyjne wydania dzieł Antoniny Zachary-Wnękowej, – Muzeum im. Władysława Orkana, Teatr Lalek „Rabcio”, Centrum Kultury, Sportu i Promocji oraz Fundacja Rozwoju Regionu Rabka. Partnerami wydarzenia zostało Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej, Gorczański Oddział Związku Podhalan, Szkoła Podstawowa w Ponicach im. Antoniny Zachary-Wnękowej.

Konkurs recytatorski to coroczne święto poezji, w której biorą udział dzieci i młodzież z naszego regionu. Uczestnicy mają za zadanie przygotować dwa wiersze autorstwa poetów z Podhala i okolic Rabki w języku literackim, bądź gwara, które zaprezentują szerszej publiczności w dniu konkursu. Organizowany po raz 38. konkurs ma na celu popularyzację twórczości Antoniny Zachary-Wnękowej i innych poetów góralskich. Będzie to niebywała okazja do zaprezentowania piękna gwary góralskiej oraz niematerialnego dziedzictwa kultury naszego regionu.

W ramach Konkursu Recytatorskiego po raz pierwszy zorganizowany został Konkurs Plastyczny, na dzieło inspirowane twórczością rabczańskiej poetki. W dniu konkursu odbędą się warsztaty recytatorskie prowadzone przez Krystynę Kachel,

aktorę i Dyrektorkę Teatru Lalek „Rabcio” oraz wykład prof. Anny Mlekodaj z Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu, znawczynię literatury gwarowej regionu Podtatrza.

Serdecznie zapraszamy!



Serdecznie zapraszają:
Burmistrz Rabki - Zdroju, Kolegium Redakcyjne wydania dzieł A.Zachary - Wnękowej,
Muzeum im. Władysława Orkana, Teatr "Rabcio", Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Rabce - Zdroju

XXXVIII
Konkurs Recytatorski
im. Antoniny Zachary - Wnękowej

29.05.2024 r., godz. 9.00,
Teatr "Rabcio", ul. Orkana 3c, Rabka-Zdrój

w programie:
- Wykład prof. Anny Mlekodaj na temat twórczości Antoniny Zachary - Wnękowej,
- konkursowe recytacje,
- warsztaty recytatorskie z Krystyną Kachel-Kois-aktorką Teatru "Rabcio",
- ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

PATRONAT HONOROWY: Zbigniew Kopytek oraz ks. prałat Józef Kaptcia

Muzeum im. Władysława Orkana
Rabka-Zdrój
CENTRUM KULTURY, SPORTU I PROMOCJI
Rabka-Zdrój
rabie
Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
Rabka-Zdrój